
00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

1. Disposiciones generales
CONSEJERÍA DE SALUD Y FAMILIAS

Acuerdo de 22 de marzo de 2022, del Consejo de Gobierno, por el que se 
toma conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Familias sobre las 
inversiones realizadas por el Servicio Andaluz de Salud durante el periodo 2019 
a 2021, así como las inversiones a realizar durante 2022 en centros sanitarios 
de la provincia de Sevilla.

El artículo 55.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía dispone que corresponde a 
la Comunidad Autónoma de Andalucía la competencia exclusiva sobre organización, 
funcionamiento interno, evaluación, inspección y control de centros, servicios y 
establecimientos sanitarios. Igualmente, establece, en su apartado 2, que le corresponde 
la competencia compartida en materia de sanidad interior, y en particular, entre otras 
materias, la ordenación, planificación, determinación, regulación y ejecución de los 
servicios y prestaciones sanitarias.

El artículo 1.a) del Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio Andaluz de Salud, 
establece, como competencia de la Consejería de Salud y Familias, la ejecución de 
las directrices y los criterios generales de la política de salud, planificación, asistencia 
sanitaria, consumo, políticas de promoción de las familias, asignación de recursos a los 
diferentes programas y demarcaciones territoriales, alta dirección, inspección y evaluación 
de las actividades, centros y servicios sanitarios. Igualmente, el artículo 12.j) dispone que 
corresponde a la persona titular de la Dirección Gerencia del Servicio Andaluz de Salud 
la programación, dirección y fijación de criterios de gestión de las obras, equipamientos e 
instalaciones del SAS y de las entidades adscritas.

El artículo 2 de la Ley 2/1998, de 15 de junio, de Salud de Andalucía, establece, entre 
otros, como principios inspiradores de las actuaciones sobre protección de la salud, los de 
consecución de la igualdad social y el equilibrio territorial en la prestación de los servicios 
sanitarios, así como la planificación, eficiencia y eficacia de la organización sanitaria. 
Igualmente, en su artículo 5, dispone que la actuación sanitaria de la Administración 
Pública de la Junta de Andalucía se regirá, entre otros, por los principios de planificación 
y participación.

La acusada disminución de la inversión realizada por el Servicio Andaluz de Salud 
en la última década se ha manifestado en unas carencias muy significativas en las 
infraestructuras sanitarias andaluzas y en los equipamientos de los distintos centros 
sanitarios. Construcción de centros sanitarios previstos, que no se habían construido; 
ampliaciones y reformas de los ya existentes, que no se habían realizado; falta de 
reposición de dispositivos médicos que provocaron un alto nivel de obsolescencia; todo 
esto tuvo como consecuencia un sistema sanitario público con una evidente necesidad 
de mejora y adaptación a las necesidades que merecen los profesionales sanitarios y la 
sociedad andaluza. 

Conscientes de esta situación, con fecha 26 de febrero de 2019, el Consejo de 
Gobierno instó a la Consejería de Salud y Familias a la constitución en el seno del SAS 
y en cada una de las provincias de grupos de trabajo que detectaran las necesidades 
de infraestructuras sanitarias en cada una de las mismas y, en base a sus estudios, se 
elaborara el Plan de Infraestructuras Sanitarias de Andalucía 2020-2030. En virtud de 
ello, se constituyó dicho grupo en la Delegación Territorial de Sevilla. Asimismo, se llevó 
a cabo un estudio técnico por parte de los especialistas del SAS sobre la obsolescencia 
tecnológica, que ha puesto de manifiesto las necesidades de dotación y renovación de 
dispositivos médicos.



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

Por otra parte, la Organización Mundial de la Salud, en adelante OMS, declaró la 
emergencia en salud pública de importancia internacional y la pandemia global ante la 
situación del coronavirus COVID-19, con fechas 30 de enero y 11 de marzo de 2020, 
respectivamente. Hacer frente a esta emergencia requirió adoptar una serie de medidas 
orientadas a proteger la salud y seguridad de la ciudadanía, contener la progresión de la 
enfermedad y reforzar el sistema de salud pública.

Las especiales circunstancias derivadas de la crisis sanitaria que constituye la 
pandemia de COVID-19 han supuesto un desafío a la gestión de inversiones en centros 
sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, en un doble sentido. De una parte, por 
haber surgido necesidades nuevas exigidas para el mejor tratamiento de los enfermos 
contagiados con el Sars-Cov-2, y para minimizar el riesgo de contagio al resto de 
usuarios y a los profesionales que trabajan en dichos centros sanitarios. Por otra parte, 
por haber tenido que gestionar una cantidad de crédito excepcional en un tiempo limitado, 
y apremiado por las circunstancias sanitarias.

En virtud de ello, la Consejería de Salud y Familias, a través del Servicio Andaluz 
de Salud, ha elaborado un informe en el que se recogen los datos de las inversiones 
realizadas por dicha Agencia durante los años 2019, 2020 y 2021, así como de las 
inversiones previstas para el año 2022, en los centros sanitarios de la provincia de Sevilla. 

Por todo ello, teniendo en cuenta la situación de emergencia sanitaria declarada por 
la OMS y la repercusión que para la ciudadanía andaluza tiene el buen funcionamiento 
del Sistema Sanitario Público de Andalucía, se considera oportuno y conveniente que 
dicho informe sea conocido por parte del Consejo de Gobierno.

En su virtud, de conformidad con el artículo 27.22 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, 
del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta del Consejero de 
Salud y Familias, y previa deliberación, el Consejo de Gobierno, en su reunión del día 22 
de marzo de 2022,

A C U E R D A

Tomar conocimiento del informe de la Consejería de Salud y Familias sobre las 
inversiones realizadas por el Servicio Andaluz de Salud durante el periodo 2019 a 2021, 
así como las inversiones a realizar durante 2022 en centros sanitarios de la provincia de 
Sevilla. 

Carmona, 22 de marzo de 2022

JUAN MANUEL MORENO BONILLA
Presidente de la Junta de Andalucía

JESÚS RAMÓN AGUIRRE MUÑOZ
Consejero de Salud y Familias



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

1 
 

INFORME AL CONSEJO DE GOBIERNO SOBRE LA REALIZACIÓN DE INVERSIONES 
EN CENTROS SANITARIOS DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD EN LA PROVINCIA 

DE SEVILLA 

 

La acusada disminución de la inversión realizada por el SAS en la última década se pone de 
manifiesto en la evolución que refleja la ejecución del Capítulo VI del presupuesto del Servicio 
Andaluz de Salud. 

 

CUADRO EJECUCIÓN CAPÍTULO VI SAS 2009-2020 

 

 

 

Esta prolongada disminución de la inversión se ha manifestado en unas carencias muy 
significativas en las infraestructuras sanitarias andaluzas y en los equipamientos de los distintos 
centros sanitarios. Construcción de centros sanitarios previstos, que no se han construido; 
ampliaciones y reformas de los ya existentes, que no se han realizado; falta de reposición de 
dispositivos médicos que han provocado un alto nivel de obsolescencia; todo esto había tenido 
como consecuencia un sistema sanitario público con una evidente necesidad de mejora y 
adaptación a las necesidades que merecen los profesionales sanitarios y la sociedad andaluza. 

Conscientes de esta situación, en 2019 el gobierno andaluz instó al SAS a la realización de unos 
planes de infraestructuras provinciales con un horizonte 2020-30 en los que, por parte de los 
profesionales, agentes sociales y Administración, se pusieran de manifiesto desde un punto de 
vista técnico y de demanda social las actuaciones que debería llevar a cabo el SAS para paliar las 
deficiencias de nuestro sistema sanitario. 

Asimismo, se llevó a cabo un estudio técnico por parte de los especialistas del SAS sobre la 
obsolescencia tecnológica, que ha puesto de manifiesto las necesidades de dotación y renovación 
de dispositivos médicos. 

Hecho el diagnóstico de necesidades, y conscientes de la imposibilidad de cubrirlas en un solo 
ejercicio, el gobierno andaluz apostó por ir incrementando el presupuesto de inversiones del SAS 

300,85 
234,54 

24,37 
94,46 85,35 55,20 88,38 

29,50 52,43 83,19 54,09 

279,92 

 -

 200,00

 400,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

EVOLUCIÓN INVERSIONES
OBLIGACIONES RECONOCIDAS

mill.€

TOTAL OBLIGACIONES…



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

2 
 

en los años sucesivos de forma que en el menor tiempo posible se alcanzara la excelencia de 
nuestras infraestructuras sanitarias. 

En el presente informe se detallan las actuaciones llevadas a cabo por el SAS desde 2019 en la 
provincia de Sevilla por la Dirección General de Gestión Económica y Servicios a través de la 
Subdirección de Inversiones y Equipamientos. 

 

1) INVERSIONES DESARROLLADAS EN LA PROVINCIA DE SEVILLA EN LOS AÑOS 
2019-2021 
 
a) 2019:       6.736.047,52 € 
b) 2020:     67.291.437,87 € 
c) 2021:     36.794.745,31 € 

      

A destacar entre las actuaciones más importantes:  
a) Ampliación CS San Juan de Aznalfarache.  

i) Inversión total: 2.023.332 € 
ii) Obra finalizada 

b) Nuevo CARE Los Alcores. 
i) Inversión total SAS: 2.717.089€ 
ii) Obra finalizada 

c) ALE H Virgen Macarena 
i) Inversión. 1.444.740 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3 

ii) Instalado
d) 2 ALEs H Virgen Rocío

i) Inversión. 3.444.990 €
ii) Instalado

e) Obras ampliación CS Pino Montano
i) Inversión: 935.603,24 €
ii) Obra finalizada

f) Obra Terminación  Parcial Hospital Emergencias COVID (Antiguo H  Militar). 1ª Fase
i) Inversión: 19.099.439€
ii) Obra finalizada

g) Equipamiento Hospital  Emergencias COVID (Antiguo H  Militar). 1ª Fase
i) Inversión: 5.911.824 €
ii) Instalado

h) Obra reforma Quirófanos 5ª Planta Hospital Traumatológico Virgen del Rocío
i) Inversión total : 2.190.000€
ii) Obra finalizada

i) Reforma Hospital de Día y Consulta Endocrino H Valme
i) Inversión: 1.376.933€
ii) Obra finalizada

j) Ampliación Área Urgencias H Macarena
i) Inversión: 1.414.728€
ii) Obra finalizada 

k) Reforma y adaptación a circuitos COVID del Bloque de Quirófanos. H Infantil Virgen del
Rocío.
i) Inversión: 3.039.872€
ii) Obra finalizada 

l) Obras de reforma UCI Hospital La Merced  de Osuna.
i) Inversión: 5.225.983,28€
ii) Obra finalizada 

m) Obras de reforma H de Día Hospital La Merced  de Osuna.
i) Inversión: 1.583.684,59€
ii) Obra finalizada 

n) Obras Terminación Parcial Hospital Emergencias COVID (Antiguo Hospital Militar). 2ª Fase
i) Inversión: 31.152.957€
ii) Obra en ejecución

o) Obra ampliación línea eléctrica Hospital Emergencias COVID (Antiguo Hospital Militar).
i) Inversión: 1.466.296 €
ii) Obra en ejecución

b) Equipamiento Hospital Emergencias COVID (Antiguo Hospital Militar). 2ª Fase
i) Inversión: 16.226.316 €
ii) Expediente en ejecución



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

4 

ACTUACIÓN EJECUTADO EN 
EJECUCIÓN 

PREVISIÓN TOTAL 

Ampliación CS San 
Juan de Aznalfarache 

2.023.332 € 2.023.332 € 

Nuevo CARE Los 
Alcores 

2.717.089€ 2.717.089€ 

ALE H Virgen 
Macarena 

1.444.740 € 1.444.740 € 

2 ALEs H Virgen Rocío 3.444.990 € 3.444.990 € 
Obras ampliación CS 
Pino Montano 

935.603,24 € 935.603,24 € 

Obra Terminación  
Parcial Hospital 
Emergencias COVID 
(Antiguo H  Militar). 1ª 
Fase 

19.099.439€ 19.099.439€ 

Equipamiento Hospital  
Emergencias COVID 
(Antiguo H  Militar). 1ª 
Fase 

5.911.824 € 5.911.824 € 

Obra reforma 
Quirófanos 5ª Planta 
Hospital 
Traumatológico Virgen 
del Rocío 

2.190.000€ 2.190.000€ 

Reforma Hospital de 
Día y Consulta 
Endocrino H Valme 

1.376.933€ 1.376.933€ 

Ampliación Área 
Urgencias H Macarena 

1.414.728€ 1.414.728€ 

Reforma y adaptación 
a circuitos COVID del 
Bloque de Quirófanos. 
H Infantil Virgen del 
Rocío 

3.039.872€ 3.039.872€ 

Obras de reforma UCI 
Hospital La Merced  de 
Osuna 

5.225.983,28€ 5.225.983,28€ 

Obras de reforma H de 
Día Hospital La Merced 
de Osuna 

1.583.684,59€ 1.583.684,59€ 

Obras Terminación 
Parcial Hospital 
Emergencias COVID 

9.550.899,03 21.597.057,97 Obra en 
ejecución. 

31.152.957€ 

Tabla-resumen: 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

5 
 

ACTUACIÓN EJECUTADO EN 
EJECUCIÓN 

PREVISIÓN TOTAL 

(Antiguo Hospital 
Militar). 2ª Fase 
Obra ampliación línea 
eléctrica Hospital 
Emergencias COVID 
(Antiguo Hospital 
Militar) 

   440.200,97 1.026.095,03 Obra en 
ejecución.  

1.466.296 € 

Equipamiento Hospital 
Emergencias COVID 
(Antiguo Hospital 
Militar). 2ª Fase 

2.963.189,00 13.263.126,00 Expediente en 
ejecución.  

16.226.316 € 

   TOTAL 63.362.507   99.253.787 

 
2) INVERSIONES PREVISTAS PARA LA PROVINCIA DE SEVILLA EN 2022  

Está previsto invertir 22.938.447,64 euros. Las principales actuaciones que  está 
previsto iniciar en este periodo son: 

a) Nuevo Hospital de Día Oncológico H Macarena 
b) Reforma Área de Urgencias y Área Administrativa H Valme. 
c) Actuaciones de emergencia para la reforma y equipamiento del Hospital Macarena-Cartuja.  
d) Diversas actuaciones en Centros de Atención Primaria. 

i) Nuevo Centro de Salud El Cuervo 
ii) Ampliación Centro de Salud de Pilas 
iii) Adecuación Centro de Salud de Pruna 
iv) Ampliación Centro de Salud El Coronil. 
v) Reforma integral Urgencias CS Estepa 
vi) Redacción Proyecto Nuevo Centro de Salud Cerro Amate, en Sevilla 
vii) Redacción Proyecto Nuevo Centro de Salud en Santiponce 
viii) Redacción Proyecto Nuevo Centro de Salud en Almadén de la Plata 

  



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

6 
 

 

Tabla-resumen: 
 

ACTUACIÓN EJECUTADO EN 
EJECUCIÓN 

PREVISIÓN TOTAL 

Nuevo Hospital de Día 
Oncológico H Macarena 

  Proyecto en 
supervisión.  

4.515.000 

Reforma Área de Urgencias y 
Área Administrativa H Valme 

  En preparación 
expediente obra. 

7.145.000 

Actuaciones de emergencia 
para la reforma y 
equipamiento del Hospital 
Macarena-Cartuja 

  En preparación 
expediente 
redacción 
proyecto 

7.322.050,00 

Nuevo Centro de Salud El 
Cuervo 

  En preparación 
expediente obra. 

2.144.37,39 

Ampliación Centro de Salud 
de Pilas 

  Previsto iniciar 
expediente 
redacción 
proyecto. 

  50.212,20 

Adecuación Centro de Salud 
de Pruna 

  En preparación 
expediente obra. 

352.482,00 

Ampliación Centro de Salud 
El Coronil 

  Proyecto en 
redacción. 

390.743,00 

Reforma integral Urgencias 
CS Estepa 

  Expediente de 
obra en 
adjudicación 

359.471,00 

Redacción Proyecto Nuevo 
Centro de Salud Cerro 
Amate, en Sevilla 

  Expediente 
redacción de  
proyecto 
adjudicado. 

282.736,00  

Redacción Proyecto Nuevo 
Centro de Salud en 
Santiponce 

28.828,81 128.177,19 Proyecto en 
redacción. 

157.006,00 

Redacción Proyecto Nuevo 
Centro de Salud en Almadén 
de la Plata 

 95.228,00 Anteproyecto en 
redacción. 

 95.228,00 

TOTAL 28.828,81 223.405,19  20.669.928 

 

 

En cuanto a actuaciones referidas a equipamiento médico, son de destacar las derivadas del Plan 
INVEAT, de renovación de alta tecnología sanitaria, financiado con fondos europeos del Plan de 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

7 
 

Recuperación, Transformación y Resiliencia, que prevé para la provincia de Sevilla, las siguientes 
dotaciones: 

 

  
a_Renovaci
ón 

    
Total 
a_Renovaci
ón 

b_Ampliaci
ón 

    
Total 
b_Ampliaci
ón 

Total 
general 

 2022 1S 
202
2 2S 

2023 1S   2022 1S 
2022 
2S 

2023 1S     

SEVILLA                   

 HOSPITAL LA 
MERCED DE 
OSUNA 

                  

RM           908.105     908.105   908.105   

Total  
HOSPITAL LA 
MERCED DE 
OSUNA 

          
908.10

5   
  908.105   908.105   

 HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
DE VALME 

                  

Angio vascular 787.761       787.761           787.761   

Hemodinámica 955.900       955.900   955.900       955.900   1.911.800   

Total  
HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
DE VALME 

1.743.661       1.743.661   955.900       955.900   
2.699.56

1   

 HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
DEL ROCIO 

                  

Acelerador 
lineal 

    7.558.272   7.558.272           7.558.272   

Angio Neuro         1.249.625       1.249.625   1.249.625   

Angio vascular 787.761       787.761   787.761       787.761   1.575.522   

Braquiterapia 
digital 

787.761       787.761           787.761   

Gammacámara 1.034.254       1.034.254           1.034.254   

Hemodinámica 955.900       955.900   955.900       955.900   1.911.800   

PET-TC         1.683.715       1.683.715   1.683.715   

RM     1.816.210   1.816.210       908.105   908.105   2.724.315   

TAC 955.900       955.900           955.900   

TAC 
planificación 

477.950       477.950           477.950   

Total  
HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
DEL ROCIO 

4.999.526     
9.374.48

2   
14.374.00

8   
4.677.001     908.105   5.585.106   

19.959.1
14   

 HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
MACARENA 

                  

Acelerador 
lineal 

    2.519.424   2.519.424           2.519.424   

Gammacámara 1.034.254       1.034.254           1.034.254   

Hemodinámica 1.911.800       1.911.800           1.911.800   



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

8 
 

  
a_Renovaci
ón 

    
Total 
a_Renovaci
ón 

b_Ampliaci
ón 

    
Total 
b_Ampliaci
ón 

Total 
general 

 2022 1S 
202
2 2S 

2023 1S   2022 1S 
2022 
2S 

2023 1S     

PET-TC             1.683.715   1.683.715   1.683.715   

RM     908.105   908.105       908.105   908.105   1.816.210   

Total  
HOSPITAL 
UNIVERSITAR
IO VIRGEN 
MACARENA 

2.946.054     
3.427.52

9   
6.373.583       

2.591.8
20   

2.591.820   
8.965.40

3   

Total 
SEVILLA 

9.689.241     
12.802.0

11   
22.491.25

2   
5.632.901   

908.10
5   

3.499.9
25   

10.040.93
1   

32.532.1
83   

 

 

3) ESPECIAL REFERENCIA A LAS INVERSIONES COVID-19. 
 

Las especiales circunstancias derivadas de la crisis sanitaria que constituye la pandemia de 
COVID-19, han supuesto un desafío a la gestión de inversiones en centros sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud (SAS), en un doble sentido. De una parte, por haber surgido 
necesidades nuevas, adicionales a las ya detectadas previamente, exigidas para el mejor 
tratamiento de los enfermos contagiados con el Sars-Cov-2, y para minimizar el riesgo de 
contagio al resto de usuarios de los centros y a los profesionales que trabajan en los mismos. 
Y de otra parte, por haber tenido que gestionar una cantidad de crédito excepcional en un 
tiempo limitado, y apremiado por las circunstancias sanitarias. 

En este segundo sentido, han sido herramientas imprescindibles las decisiones que, desde el 
ámbito normativo estatal, y también desde el propio de la Junta de Andalucía, han propiciado 
la contratación de emergencia y la fórmula de control por la Intervención General sobre la base 
del control financiero permanente. 

Relacionamos a continuación las inversiones de carácter extraordinario realizadas en la 
provincia de Sevilla durante 2020 y que han tenido como objetivo adaptar a los centros 
sanitarios a las necesidades de la lucha contra la Covid-19: 
  



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

9 
 

RELACIÓN DE OBRAS DE CARÁCTER EXTRAORDINARIO EN 2020 EN LA PROVINCIA 
DE SEVILLA 

 

 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

OSUNA 
SEGUNDO CIRCUITO URGENCIAS; HOSPITAL DE LA 

MERCED Obra nueva 1.287.592,61 € 

ECIJA 
REFORMA DE EL AMORRÓN CS EL ALMORRON 

Ampliación 486.895,81 € 

OSUNA 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA SALA DE ESPERA 
DE FAMILIARES DE UCI Y OBSERVACIÓN DE 

URGENCIAS DEL ÁREA DE GESTIÓN SANITARIA DE 
OSUNA  Obra nueva 107.598,06 € 

OSUNA 

OBRAS DE ADAPTACION DE INFRAESTRUCTURAS Y 
PROYECTO VENTILACION DEL LABORATORIO DE 
MICROBIOLOGIA DEL HOSPITAL LA MERCED A LA 

PANDEMIA COVID 
Ampliación 296.485,83 € 

SEVILLA 
SALA BLANCA 

Obra nueva 361.612,55 € 

SEVILLA 
HOSPITAL DE DÍA + CONSULTAS ENDOCRINO 

Reforma 1.376.933,28 € 
SEVILLA TRASLADO CONSULTAS DE CARDIOLOGÍA  Reforma 165.484,59 € 
SEVILLA BOXES DE AISLAMIENTO EN SALA OBSERVACIÓN Reforma 439.257,32 € 
SEVILLA ADECUACIÓN SALA PARA NUEVO TAC Reforma 127.988,90 € 
SEVILLA REFORMA SALA DE ESPERA VESTÍBULO (HALL)  Reforma 172.242,94 € 
SEVILLA REFORMA 2ª IZQUIERDA Reforma 149.192,04 € 
Sevilla REFORMA ENTRADA AL CENTRO Reforma 11.000,00 € 
Sevilla ADECUACION EDIFICIO LAS SOMBRAS Obra nueva 50.002,12 € 
Sevilla REDISTRIBUCION ESPACIOS NUEVAS CONSULTAS Reforma 60.000,00 € 

Sevilla 
REFORMA ENTRADA AL CENTRO PUERTAS 
AUTOMATICAS Y GRUPO ELECTROGENO Reforma 55.000,00 € 

Sevilla COLOCACION REJILLAS HUECO DE FACHADA Reforma 55.139,48 € 

Sevilla 
AUTOCOVID 

Obra nueva 198.332,83 € 
Sevilla DCCU RESIDUOS COVID-DESCONTAMINACION COVID Obra nueva 38.458,76 € 

SEVILLA 
EL REFUERZO ESTRUCTURAL EN CEEM 
PERTENECIENTE AL HUVM DE SEVILLA  Reforma 124.653,77 € 

SEVILLA 
AMPLIACIÓN DE ZONAS DE DESCANSO DE 

GUARDIAS MÉDICAS EN PLANTA SÓTANO DEL HUVM  Reforma 200.153,05 € 

SEVILLA 
REFORMA DE LA PLANTA 5ª ALA B (MEDICINA 

INTERNA) DEL  HUVM Reforma 481.837,03 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

10 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

SEVILLA 
REUBICACIÓN DEL HOSPITAL DE DÍA ONCOLÓGICO 

EN PLANTA SEMISÓTANO DEL HUVM Obra nueva 728.813,00 € 

SEVILLA 

REFORMA Y ADECUACIÓN DEL ÁREA DE ATENCIÓN 
AL CIUDADANO EN PLANTA BAJA Y LOS ASEOS Y 
DISTRIBUCIÓN DEL BLOQUE CENTRAL EN NUEVE 

PLANTAS EN EL HUVM  Reforma 1.323.848,76 € 

SEVILLA 
AMPLIACION DE LAS URGENCIAS (EDIFICIO DE 

NUEVA PLANTA ANEXO) DEL  HUVM Obra nueva 1.414.727,95 € 

SEVILLA 
DEMOLICIÓN DE LA ANTIGUA  Y MODIFICACIÓN DEL 

SANEAMIENTO DEL HUVM Obra nueva 204.406,45 € 

SEVILLA 

ACONDICIONAR LA UNIDAD DE AUDIOLOGÍA DE LA 
UGC- OTORRINOLARINGOLOGÍA   EN LA 2ª PLANTA 

POLICLÍNICO HUVM   Reforma 226.647,52 € 

SEVILLA 
ACONDICIONAMIENTO UCI A EN 1ª PLANTA DEL 

HUVM Reforma 73.585,86 € 

SEVILLA 
ACONDICIONAMIENTO UCI B Y P EN 1ª PLANTA DEL 

HUVM Reforma 50.000,00 € 

SEVILLA 

AMPLIACIÓN DEL HOSPITAL DE DÍA ALERGOLÓGICO 
PERTENECIENTE A LA UGC DE ALERGOLOGÍA EN LA 

1ª PLANTA DEL POLICLÍNICO. HUVM   Ampliación 260.780,00 € 

SEVILLA 

ADECUACIÓN DEL ÁREA DE VESTUARIOS Y 
DIRECCIÓN-ADMINISTRACIÓN EN PLANTA 1ª DEL 

EDIFICIO ANTIGUO  HSL   Obra nueva 181.534,00 € 

SEVILLA 
 VESTUARIOS HOPITAL VIRGEN MACARENA  

Reforma 310.450,00 € 
SEVILLA ESCUELA PACIENTES Y CIBERÁULA EN CUBIERTA P7 Obra nueva 16.806,90 € 

SEVILLA 

ACTUACIONES DE EMERGENCIA PARA LA REFORMA 
PARCIAL DE LA PLANTA 5ª ALA D (MEDIDINA 
INTERNA) DEL  HUVM Reforma 330.722,43 € 

SEVILLA 

ACTUACIONES DE EMERGENCIA PARA LA REFORMA 
DE LA ZONA QUIRÚRGICA DE URGENCIAS EN 
PLANTA BAJA DEL HUVM BLOQUE QUIRÚRGICO 
URGENCIAS HOPITAL VIRGEN MACARENA  Ampliación 432.369,49 € 

SEVILLA 

ACTUACIONES DE EMERGENCIA PARA LA 
AMPLIACIÓN DE UCI´S EN UNIDAD DE 
OBSERVACIÓN DE URGENCIAS PLANTA 1ª DEL 
HUVM  Obra nueva 727.799,09 € 

SEVILLA 

CAMBIO DE LOS PAQUETES DE AGUA FRÍA Y 
CALIENTE EN LOS CLIMATIZADORES DEL H.U.V. 
MACARENA HOSPITAL VIRGEN MACARENA  Reforma 83.792,50 € 

SEVILLA 
REFORMA ENTRADA PRINCIPAL DEL H. U. VIRGEN 
MACARENA Reforma 555.308,17 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

11 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

SEVILLA 

PEATONALIZACIÓN Y ELEMINACIÓN BARRERAS 
ARQUITECTÓNICAS EN URBANIZACIÓN DE LOS 
ACCESOS AL H. U. VIRGEN MACARENA Reforma 197.404,91 € 

SEVILLA CONSULTAS  C E ESPERNZA MACARENA Obra nueva 32.368,43 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
RENOVACIÓN DEL ASCENSOR Nº 9 MONTACAMILLAS 
DEL HG Ampliación 

126.794,69 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA REFORMA 
URGENCIAS PEDIATRICAS Ampliación 

1.366.091,17 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA REFORMA Y 
ADAPTACIÓN DE CIRCUITOS COVID_19 DEL BQ-CMA Ampliación 

1.523.286,76 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA REFORMA Y 
ADAPTACIÓN DE CIRCUITOS COVID_19 DEL BQ-
QUIROFANOS Ampliación 

3.039.871,69 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA REFORMA Y 
ADAPTACIÓN DE CIRCUITOS COVID_19 DE UCI´S D, 
E Y F DEL HG Ampliación 

1.768.546,76 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS DE NUEVO 
EDIFICIO PARA ADAPTACIÓN DE CIRCUITOS 
COVID_19 DE CONEXION HG-HRT 

Obra nueva 

1.470.215,25 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
ADECUACIÓN DE LENCERIA CENTRAL Ampliación 

740.914,36 € 

SEVILLA IMPLANTACIÓN MAQUINARIA LAVANDERIA 
Ampliación 

1.035.900,00 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
ADECUACIÓN DE LA INSTALACIÓN DE 
CLIMATIZACION DE LAVANDERIA PROVINCIAL HUVR Ampliación 

331.308,45 € 

SEVILLA 

ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA ADAPTACIÓN 
AL COVID_19 CON MONTAJES DE MODULOS 
PROVISIONALES Y PREFABRICADOS DE LAVANDERIA 
Y OBRAS AUXILIARES DE CONEXIÓN DE VESTUARIOS 
DE LAVANDERÍA Obra nueva 

50.832,20 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA OBRAS DE 
IMPLANTACION DE TAC EN HM Ampliación 

152.237,60 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA AMPLIACIÓN 
DE SALA ESPERA URGENCIAS EN HG Obra nueva 

64.347,82 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
IMPLANTACIÓN DE NUEVO GE EN HG 

Ampliación 

554.641,80 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/14

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

12 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
MODERNIZACION Y LEGALIZACION DEL ASCENSOR 
Nº1 EN HRT Ampliación 

83.158,30 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA AMPLIACION 
DEL ALMACEN FINAL DE RESIDUOS PELIGROSOS EN 
EGR Ampliación 

71.956,23 € 

SEVILLA 
ACTUACIONES DE EMERGENCIAS PARA 
IMPLANTACIÓN DE PET-TAC EN PLANTA 
SEMISÓTANO DE MEDICINA NUCLEAR 

Ampliación 

43.573,72 € 

SEVILLA 
OBRAS MODERNIZACIÓN ASCENSOR HOSPITAL 
INFANTIL, HUVR Ampliación 

48.381,85 € 

SAN JUAN DE 
AZNALFARACHE 

ADECUACIÓN ZONA INSTALACIÓN 
CONTRAINCENDIOS Reforma 

2.188,10 € 

PILAS 
INSTALACIÓN ELÉCTRICA CIRCUITO ALIMENTACIÓN 
A DISPLAY, INSTALACIÓN DE CERRADURA EN 
CUADRO ELÉCTRICO Y PANELES LED Ampliación 

1.375,01 € 

MAIRENA EXPO 
REPARACIÓN SANEAMIENTO AGUAS PLUVIALES Y 
EQUIPO CLIMATIZACIÓN EN SÓTANO PARTE 
IZQUIERDA Reforma 

5.890,73 € 

RINCONADA 
REPARACION DEFICIENCIAS INSTALACIONES 
ELECTRICAS BT Reforma 

3.598,73 € 

CAMAS 
ADECUACIÓN ALMACÉN DE RESIDUOS DE CS 
CAMAS (TECHO Y AISLAMIENTO) Reforma 

2.095,41 € 

MAIRENA DEL 
ALCOR 

REPARACION PUERTA EMERGENCIA 
Reforma 

2.712,82 € 

GUADALCANAL 
ADECUACION DE CONSULTA MÉDICA PARA COVID 
19 EN EL CENTRO SANITARIO DE GUADALCANAL Reforma 

683,89 € 

S. JOSE DE LA 
RINCONADA 

REPARACIÓN DE ASEOS PÚBLICOS Y VESTUARIOS 
DEL PERSONAL (S. JOSÉ RINCONADA. LOS 
CARTEROS) Reforma 

40.789,29 € 

BRENES REPARACIÓN  PATIO INTERIOR Reforma 1.790,80 € 
TOCINA REPARACIÓN EQUIPOS CLIMATIZACION CONSULTA Reforma 1.013,20 € 
SANLUCAR LA 
MAYOR 

REPARACIÓN TUBERÍA ZONA REHABILITACIÓN 
Reforma 

907,50 € 

CAMAS MÓDULO CAMAS ALGECO COVID 
Ampliación 

8.755,08 € 

CAMAS 
BATERIA CONDENSADORES Y CONTACTORES DE 
POTENCIA  CAMAS Ampliación 

1.268,93 € 

LORA DEL RÍO 
MAMPARA PROTECCIÓN COVID Y SEGURIDAD EN 
MOSTRADOR URGENCIAS (LORA DEL RÍO) Ampliación 

3.820,79 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/15

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

13 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

BRENES 
REPARACIÓN FACHADAS PATIO Y EN FALSO TECHO 
PLANTA BAJA (BRENES) Reforma 

1.892,39 € 

GUILLENA 
SUSTITUCIÓN EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN 
CENTRALIZADA (GUILLENA) Reforma 

22.464,95 € 

CARMONA 
SUSTITUCIÓN EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN ÁREA 
DIRECCIÓN (CARMONA) Reforma 

17.389,95 € 

CORIA DEL RIO 
ADAPTACIÓN SALA DE FORMACIÓN A CIRUGÍA 
MENOR (CORIA DEL RÍO, BLAS INFANTE) Reforma 

5.996,38 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

REPARACIÓN DE FACHADA, SUSTITUCIÓN DE 
ACRISTALAMIENTOS DE PAVÉS Y FILTRACIÓN AGUA 
PLUVIAL EN CUBIERTAS. Reforma 

8.414,95 € 

BORMUJOS 
REPARACIÓN MOSTRADOR VESTÍBULO, CIRCUITOS Y 
CARTELERÍA COVID (BORMUJOS) Reforma 

544,50 € 

GELVES 
REPARACIÓN EQUIPOS CLIMATIZACIÓN CONSULTAS 
(GELVES) Reforma 

514,04 € 

CORIA DEL RIO 
APERTURA DE PUERTAS ITINERARIOS COVID (CORIA 
DEL RÍO, BLAS INFANTE) Reforma 

2.462,36 € 

MAIRENA DEL 
ALJARAFE 

INSTALACIÓN VENTANALES ZONAS DE TERAPIAS 
GRUPALES EN EL C.S. CLARA CAMPOAMOR DE 
MAIRENA DEL ALJARAFE (ADAPTACIÓN COVID) Ampliación 

3.811,50 € 

CORIA DEL RIO 
DESMONTAJE Y TRASLADOS DE 14 EQUIPOS 
CLIMATIZACIÓN  CORIA V.ESTRELLA I Reforma 

1.285,11 € 

S. JOSE DE LA 
RINCONADA 

REPARACIÓN CUADRO ELECTRICO  (S. JOSÉ 
RINCONADA. LOS CARTEROS).- REPARACIÓN 
INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BT  Reforma 

28.608,68 € 

SANTIPONCE REPARACIÓN CUADRO ELECTRICO  (SANTIPONCE) 
Reforma 

2.102,00 € 

ESPARTINAS 
REPARACIÓN CLIMATIZACIÓN E INSONORIZACIÓN 
ACÚSTICA SALA ESPERA (ESPARTINAS) Y TECHO 
ACUSTICO  Reforma 

20.329,79 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

SUSTITUCION PUERTA PASO COORDINADORA X 
COVID 19 CASTILLEJA CUESTA Reforma 

790,82 € 

ALCALÁ DEL 
RÍO 

ADECUACIÓN CONSULTA ENFERMERÍA C.S. ALCALÁ 
DEL RÍO (NUEVA CONSULTA DE ENFERMERÍA COVID) Reforma 

5.812,65 € 

SANLUCAR LA 
MAYOR 

EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN, SITUADOS EN 
CONSULTA 4 Y SALA DE ESPERA JUNTO CONSULTA 
7 Y 8 Ampliación 

514,04 € 

CORIA DEL RIO 
PROYECTO INFORME ESTRUCTURAL VIRGEN 
ESTRELLA I Reforma 

7.924,10 € 

CARMONA 
SUSTITUCION PUERTA SALIDA CUBIERTA EN 
CONSULTA Reforma 

1.257,30 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/16

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

14 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

LORA DEL RÍO 
APERTURA DE PUERTAS PARA FACILITAR CIRCUITO 
COVID (C.S. LORA DEL RÍO) Ampliación 

4.728,53 € 

CARMONA 
REPARACIÓN EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN 
CONSULTAS 14 A 19 Reforma 

2.256,92 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

SUSTITUCIÓN EQUIPO DE CLIMATIZACIÓN ÁREA 
URGENCIAS Y EN VESTÍBULO PRINCIPAL 
(CASTILLEJA DE LA CUESTA) Reforma 

17.533,81 € 

SAN JUAN DE 
AZNALFARACHE 

REJADO DE ACCESO PRINCIPAL Y REPARACIÓN 
INSTALACIÓN INCENDIOS (SAN JUAN 
AZNALFARACHE) Reforma 

1.849,30 € 

PILAS 
ADECUACIÓN Y AUTOMATIZACIÓN PUERTAS DEL 
CENTRO PARA ACCESO AMBULANCIAS PILAS Reforma 

2.286,21 € 

CARMONA 
ADECUACIÓN CONSULTA DE CMA Y SALA 
ENFERMERÍA EN CARMONA (NUEVA CONSULTA DE 
ENFERMERÍA COVID) Reforma 

16.993,63 € 

VISO DEL 
ALCOR 

REPARACIÓN DE PUERTA DE EMERGENCIA PARA 
ADAPTACIÓN DE CIRCUITOS COVID Reforma 

995,24 € 

S. JOSE DE LA 
RINCONADA 

AA SAUD MENTAL 
Reforma 

5.360,74 € 

SANTA OLALLA 
DEL CALA 

ADECUACIÓN DE ZONA DE CONSULTAS Y 
DORMITORIOS EN C.S. STA. OLALLA PARA CIRCUITO 
COVID. Reforma 

10.624,26 € 

SANTA OLALLA 
DEL CALA 

INSTALACIÓN 2 SPLITS CONSULTA COVID 
Ampliación 

2.584,62 € 

SANTA OLALLA 
DEL CALA 

REPARACIÓN TUBERÍAS  ASEO ÁREA DE URGENCIAS 
Reforma 

529,38 € 

CANTILLANA 
ADECUACIÓN DE "COCHERA" COMO NUEVA 
CONSULTA COVID 19 Reforma 

5.118,20 € 

BORMUJOS 
VESTÍBULO, CIRCUITOS Y CARTELERÍA COVID 
(BORMUJOS). REFORMA SALA DE ESPERA PARA 
SENTORIZAR EL CIRCUITO COVID Reforma 

5.633,91 € 

SAN JOSE DE 
LA RINCONADA 

TRABAJOS DE SUSTITUCION DE EQUIPOS DE 
CLIMATIZACION SITUADO EN LAS ZONA DE 
URGENCIA Y RAYOS Reforma 

1.774,68 € 

AZNALCOLLAR 
ADECUACIÓN A CONSULTA COVID Y ALMACÉN EN EL 
CONSULTORIO DE AZNALCÓLLAR Reforma 

5.968,07 € 

CARMONA REFORMA SALA DE EXTRACCIONES 
Reforma 

1.341,16 € 

CARMONA 
PUESTO DE TRABAJO  RED DATOS - VOZ EN 
CONSULTA ENFERMERIA  Ampliación 

576,93 € 

RINCONADA 
PUESTO DE TRABAJO  RED DATOS - VOZ EN 
CONSULTA TRIAJE- Ampliación 

825,22 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/17

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

15 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

EL PEDROSO 
PUESTO DE TRABAJO  RED DATOS - VOZ EN 
CONSULTA ENFERMERIA  Ampliación 

520,30 € 

ALCALÁ DEL 
RÍO 

PUESTO DE TRABAJO  RED DATOS - VOZ EN 
CONSULTA ENFERMERIA  Ampliación 

376,84 € 

ALGABA PUESTO DE TRABAJO  RED DATOS - VOZ EN TRIAJE Ampliación 186,34 € 

MAIRENA DEL 
ALJARAFE 

REGULACIÓN Y EQUILIBRADO CLIMATIZACIÓN E 
INSTALACIÓN DE SISTEMA DE VENTILACIÓN 
FORZADA Ampliación 

2.775,84 € 

PILAS 
INSTALACIÓN PUNTO DE RED Y ELÉCTRICA-
PUESTOS DE TRABAJO EN NUEVA CONSULTA 
RESPIRATORIO Y CONSULTA POLIVALENTE Ampliación 

768,35 € 

TOMARES 
INSTALACIÓN PUNTO DE RED Y ELÉCTRICA-
PUESTOS DE TRABAJO SALA REUNIONES PRIMERA 
PLANTA Ampliación 

667,92 € 

CAZALLA DE LA 
SIERRA 

ADECUACIÓN DE ENTRADA TRASERA COVID 
Reforma 

2.746,70 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

ADECUACIÓN GABINETE BUCONDENTAL A LA NUEVA 
NORMATIVA COVID Reforma 

33.210,74 € 

CAMAS 
MATERIALES PARA AMPLIACIÓN MÓDULOS NUEVOS 
COVID  Ampliación 

2.395,27 € 

PILAS 
MATERIAL PARA LA MOTORIZACIÓN DE LA PUERTA 
DE GARAGE Ampliación 

834,54 € 

SANLUCAR LA 
MAYOR 

INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE REFUERZO CIRCUITOS 
ELÉCTRICOS, CUADRO SECUNDARIO, 
PROTECCIONES INFORMÁTICAS Y RED PUESTOS DE 
TRABAJO Ampliación 

5.591,93 € 

CAMAS 
INSTALACIÓN TELECOMUNICACIONES CARACOLAS 
CAMAS COVID Ampliación 

2.359,56 € 

AZNALCOLLAR REFORMADO DE LA CONSULTA COVID Y ALMACÉN 
Reforma 

2.010,23 € 

MAIRENA DEL 
ALCOR 

ADECUAR INSTALACION ELÉCTRICA   
Reforma 

2.639,58 € 

MAIRENA DEL 
ALCOR 

ADECUACIÓN ZONA ALMACENES Y SECTORIZACIÓN 
ZONA INSTALACIONES Reforma 

4.741,84 € 

BRENES SUSTITUCIÓN LUMINARIAS Reforma 12.197,17 € 

MAIRENA DEL 
ALCOR 

REPARACIÓN DE LAS FILTRACIONES DE AGUAS 
PLUVIALES TANTO EN LAS CUBIERTAS COMO EN 
LAS FACHADAS Reforma 

52.336,69 € 

VISO DEL 
ALCOR 

REPARACIÓN DE LAS FILTRACIONES DE AGUAS 
PLUVIALES TANTO EN LAS CUBIERTAS COMO EN 
LAS FACHADAS Reforma 

36.561,03 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/18

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

16 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

RINCONADA 
ADECUACION SALA DE ESPERA EN NUEVA 
CONSULTA TRIAJE Reforma 

5.094,04 € 

EL MIRADOR REFORMA MOSTRADOR DE ADMISIÓN  Reforma 2.438,15 € 

SAN JOSE DE 
LA RINCONADA 

MEJORA ILUMINACION ELÉCTRICA 
Reforma 

19.800,86 € 

BRENES 
ADECUACIÓN ÁREA  ADMISIÓN PARA NUEVA 
CONSULTA DE TRIAJE COVID  Reforma 

11.111,98 € 

SALTERAS 
REACONDICIONAMIENTO PAVIMENTO ASEO 
FEMENINO PERSONAL SALTERAS Reforma 

6.395,52 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

REPARACIÓN Y EQUILIBRADO CONDUCTOS 
CLIMATIZACIÓN DESDE PEDIATRÍA HASTA 
ODONTOLOGÍA Reforma 

2.879,73 € 

PILAS 
SUSTITUCIÓN E INSTALACIÓN BATERIA 
CONDENSADORES Reforma 

3.962,16 € 

MAIRENA EXPO REPARACIÓN DE LAS CUBIERTAS Y FACHADAS 
Reforma 

45.420,54 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

REPARACION DE SALIDAS DE EMERGENCIAS  
Reforma 

5.995,37 € 

CORIA DEL RIO 
DEMOLICIÓN DE LA SOLERÍA, FALSOS TECHOS, 
CUBIERTA DE AMIANTO. Reforma 

65.700,77 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

ACTUACIONES EN FACHADA E  INTERIOR DEL 
CENTRO Reforma 

8.414,00 € 

MAIRENA 
ALCOR 

INSTALACION ELECTRICA  DE  ALIMENTACION A 
FRIGORÍFFICO DE VACUNAS  Ampliación 

535,98 € 

TOMARES REPARACION EQUIPOS DE CLIMATIZACIÓN  Reforma 2.513,11 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

REPARACIÓN DE CIRCUITOS  ELÉCTRICOS DE SALA 
M.I.R., AMBULANCIAS Y VARIAS ESTANCIAS  Reforma 

2.594,60 € 

GERENA 
INSTALACIÓN PUNTO DE RED Y ELÉCTRICA-
PUESTOS DE TRABAJO CONSULTA ENFERMERIA  Ampliación 

468,27 € 

CAZALLA 
REPARACION SOLERIA ANTIDESLIZANTE Y 
ANTIHIELO Reforma 

608,21 € 

PILAS 
REPARACIÓN Y MONTAJE DE ELECTROBOMBAS DE 
CIRCULACIÓN SISTEMA CLIMA Reforma 

1.593,54 € 

SEDE DISTRITO  
INSTALACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO EN 
DESPACHOS ADMINISTRATIVOS  Ampliación 

1.524,60 € 

ALGABA 
ADECUACION DEL AREA DE APARCAMIENTO DE 
AMBULANCIAS  Reforma 

4.983,23 € 

CASTILLEJA DE 
LA CUESTA 

SUSTITUCIÓN EQUIPO CLIMATIZACIÓN ZONA 
URGENCIAS Reforma 

15.249,83 € 



00
25

81
00

 Número 58 - Viernes, 25 de marzo de 2022
página 4820/19

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

 

17 
 

MUNICIPIO DESCRIPCION DE LA ACTUACIÓN 
TIPO DE 

ACTUACIÓN 
IMPORTE IVA  

INCLUIDO 

CANTILLANA 
INSTALACIÓN EQUIPO CLIMATIZACIÓN PARA 
ANTIGUO  ALMACÉN-COCHERA  Ampliación 

293,74 € 

 
 

RELACIÓN DE EQUIPAMIENTOS DE CARÁCTER EXTRAORDINARIO EN 2020 EN LA PROVINCIA 
DE SEVILLA 

Otras actuaciones singulares de inversiones han sido destinadas a la adquisición de equipos y 
dispositivos médicos, destacando: 

 
EQUIPAMIENTO ANTIGUO HOSPITAL MILITAR DE SEVILLA. FASE DE 
OBRA EN EJECUCIÓN 5.911.825 € 
Equipamiento TIC H. Militar de Sevilla 463.524 € 
SALAS BLANCAS PARA SERVICIOS DE FARMACIA HOSPITALARIA 1.908.676 € 
Mamógrafo AGS Osuna 340.000 € 
Equipamiento CARE Los Alcores 2.449.205 € 
Torre de Cirugía (AGS Sevilla) 96.284 € 
Dotación hotel medicalizado H. Macarena  44.408 € 
Monitorización planta 3ª C para UCI en Hospital de Osuna 100.000 € 
Liquidación obra quirófanos 5ª pta. H. Trauma HUVR: Sevilla  
Grupo electrógeno HUVR: Sevilla 503.225 € 
Necesidades HUVM (colonoscopios, gastroscopios, ecocardiógrafos, 
camas UCI) Sevilla  
Complemento monitor Resonancia magnética HUVR. Sevilla 8.230 € 
Aumento del coste del Exp PE 219/2020 - Grupo Electrógeno HUVR. 
Sevilla 161.517 € 

 

 


